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АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
________________№   _____________
г. Ступино


О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов», постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Предпринимательство», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4968-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В.



Глава городского округа 
Ступино Московской области                                                             С.Г. Мужальских











































ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	
1
	
Харитонов М.Е.
	Начальник управления экономики
	
	
	



Проект правового акта соответствует требованиям инструкции 
по делопроизводству:

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	
2
	
Горохова Л.Н.
	Начальник управления делами
	
	
	



Проект правового акта соответствует законодательству:

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	
3
	
Драгомирова Ю.В.
	Начальник управления правовой и кадровой работы
	
	
	



Проект правого акта согласован:

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	4
	Калинина Ю.Ю.
	Заместитель главы городского округа
	
	
	

	
5
	
Протопопов С.В. 
	Заместитель главы городского округа по режиму (безопасности)
	
	
	

	
6

	
Калабина Т.Е.
	Начальник финансового управления администрации
	
	
	



Список рассылки: дело – 3 экз., Управление экономики – 1 экз.


Черных Анна Сергеевна

8(49664)2-82-90

	Приложение 
к постановлению администрации
городского округа Ступино 
Московской области
от «       »________________№ _______ 



Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Предпринимательство», утвержденную Постановлением  администрации городского округа Ступино Московской области 
от 30.12.2022 №4968-п (далее - муниципальная программа):


1. Часть 7.1  Перечень мероприятий подпрограммы I «Инвестиции» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс.руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы

	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 02. 
Создание и (или) развитие индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, инновационно-технологических центров, промышленных площадок, особых экономических зон
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Московской области

	

	1.1
	Мероприятие 02.01. 
Создание и развитие индустриальных (промышленных) парков, промышленных площадок на территориях муниципальных образований Московской области
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Московской области

	Управление экономики


	
	Увеличение среднемесячной заработной платы работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, процент
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	102,3
	103,6
	-
	-
	-
	-
	

	
	Количество резидентов, привлеченных на территорию индустриальных (промышленных) парков (за отчетный год), единиц
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	
	

	
	
	
	
	10
	-
	
	1
	1
	1
	4
	4
	4
	4
	

	2
	Основное мероприятие 05.
Организация работ по поддержке и развитию промышленного потенциала на территории городских округов Московской области
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Московской области

	

	2.1
	Мероприятие 05.01.
Создание новых рабочих мест за счет проводимых мероприятий,  направленных на расширение имеющихся производств

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Московской области


	Управление экономики


	
	Количество созданных рабочих мест, единиц
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	



Х

	
	
	
	
	1450
	1885
	
-
	-
	-
	-
	

	
	Предприятия городского округа, осуществившие промышленные экскурсии (за отчетный год), единиц
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	
	

	
	
	
	
	32
	-
	
	3
	5
	5
	8
	8
	8
	8
	

	3
	Основное мероприятие 08.
Стимулирование инвестиционной деятельности
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Московской области

	

	3.1
	Мероприятие 08.01. Поддержка и стимулирование инвестиционной деятельности на территории городских округов Московской области
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Московской области


	Управление экономики


	
	Объем инвестиций, привлеченных в основной капитал (без учета бюджетных инвестиций), на душу населения, тыс.руб.
	Х
	Х
	
Всего
	
2023 год
	
2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	
Х

	
	
	
	
	60,0
	76,9
	-
	-
	-
	-
	

	
	Привлечены инвесторы на территорию городского округа Ступино Московской области (за отчетный год), единиц
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	
	

	
	
	
	
	16
	-
	
	1
	2
	3
	7
	5
	5
	5
	


                                                                                                                                                                                                         ».
2. В части 3 «Показатели муниципальной программы «Предпринимательство» пункт 13 изложить в следующей редакции:
«
	13
	Число договоров, заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства для размещения нестационарных торговых объектов на территории парков культуры и отдыха Московской области, без проведения торгов на льготных условиях при организации: мобильной торговли (в мобильных пунктах быстрого питания (фудтраках) и передвижных сооружения (тележках), торговли в киосках малых площадью до 9 кв. м включительно и торговых автоматах (вендинговых автоматах).
	отраслевой
	Ед.
	  4
	  -
	 8
	 9
	 10
	  11
	МБУК «Парки культур и отдыха» городского округа Ступино 

	3.02.01


                                                                                                                                                                                                                       ».

3. В части 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.3
	Мероприятие 02.05. 
Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства на территории парков культуры и отдыха Московской области мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации: мобильной торговли (в мобильных пунктах быстрого питания (фудтраках) и передвижных сооружениях (тележках), торговли в киосках малых площадью до 9 кв. м включительно и торговых автоматах (вендинговых автоматах).
	2023-
2027
	Средства 
бюджета 
городского 
округа
	В пределах средств на обеспечение деятельности МКУ «Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства» городского округа Ступино
	МБУК «Парки культуры и отдыха»
городского округа Ступино 

	
	Число договоров, заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства для размещения нестационарных торговых объектов на территории парков культуры и отдыха Московской области без проведения торгов на льготных условиях при организации: мобильной торговли (в мобильных пунктах быстрого питания (фудтраках) и передвижных сооружения (тележках), торговли в киосках малых площадью до 9 кв. м включительно и торговых автоматах (вендинговых автоматах).
	   Х
	        Х
	

Всего
	

2023 
год
	

Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	

2025 
год
	

2026 
год
	

2027 
год
	







Х

	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	
	

	
	
	
	
	
28

	-
	4
	1
	2
	
3

	8
	9
	10
	11
	


                                                                                                                                                                                                         ».
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